
 

 

 
PRAŽSKÁ PRAVOSLAVNÁ EPARCHIE 

Pravoslavná církev v českých zemích 
Pravoslavný katedrální chrám svatého Cyrila  

a Metoděje,  
Resslova 9/a, Praha 2 

a 

Vojenský historický ústav Praha,  
U Památníku 2, 130 05, Praha 3 – Žižkov 

 

Vás zvou na interdisciplinární vědeckou konferenci 
s mezinárodní účastí 

při příležitosti 1150. výročí uznání slovanského bohoslužebného 
jazyka s názvem: 

 

„TEOLOGIE, JAZYK A DUCH DOBY“ 

 
Příspěvky na konferenci se mohou týkat  

širších aspektů dějin pravoslaví v střední Evropě, cyrilo-metodějské tradice, 
problematiky bohoslužebného jazyka, pravoslaví v současnosti a příbuzných témat. 

Konference se koná v Pravoslavným katedrálním chrámě svatých Cyrila a Metoděje 
v Praze, Resslova 9/a, Praha 2, v Národním památníku hrdinů objetém heydrichiády  

ve spolupráci s Vojenským historickým ústavem  
a s požehnáním Jeho Vysoko-přeosvícenosti Michala, arcibiskupa pražského  

a českých zemí. 

 

Datum konference:  

8. – 9. 6. 2018 od 10.00 hod. 
 

Zájem o účast a přihlášku s tématem vystoupení zasílejte na vaclavjezek111@gmail.com 
(nejpozději do 25. 05. 2018). Příspěvky budou publikovány v konferenčním sborníku. 
Účastníci mohou požádat o finanční pomoc organizátory konference. 



 

 

 
 
VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE:  
 
 
ThLic. Michal DANDÁR Ph.D., arcibiskup pražský a českých zemí 
prof. ThDr. Ján ŠAFIN, PhD. 
prof. ThDr. Alexander CAP, CSc. 
doc. Pavel BOČEK, PhD. 
doc. ThDr. Václav JEŽEK, PhD. 
doc. ThDr. Ján HUSÁR, PhD. 
doc. PhDr. Eva Maria HRDINOVÁ PhD. 
ThDr. Vladimír KOCVÁR, PhD. 
PhDr. Jan KŘIPAČ PhD. 
PhDr. Morten Kock MOLLER 
 
 
 
 
ORGANIZAČNÝ VÝBOR KONFERENCE: 
 
Prot. PhDr. et Mgr. Miroslav Zdeněk VESELÝ 
Diákon Mgr. Alexander LUKANIČ 
Mgr. Daniel MRÁZEK 
Prot. Kpt. Mgr. Marek Maxim ŠVANCARA Ph.D. 
Mgr. Andrej DUPEJ, PhD. 

  



 

 

Závazná přihláška na interdisciplinární vědeckou konferenci 
s mezinárodní účastí při příležitosti 1150. výročí uznání  

slovanského bohoslužebného jazyka s názvem:  
„Teologie, jazyk a duch doby“  

Praha 8-9. 06. 2018 
 

Zaslat nejpozději do 25. 05. 2018 na e-mailovou adresu: vaclavjezek111@gmail.com 

Jednací jazyk konference: čeština, slovenština, ruština, angličtina 

Jméno a tituly  

Název příspěvku  

Abstrakt:  

(100-200 slov) 
 

Klíčové slova  

(min. 5 slov) 
 

Vysílající instituce 
– název, adresa 

 

Korespondenční 

adresa  
(zasílaní sborníku) 

 

Telefon  

E -mail  

Předpokládaný 

příjezd do Prahy 
 

Požadavky na 
projektor či jiné 

 

Jídlo: * masité - vegetariánské  

*Vhodné podškrtnout  

Příspěvky do konferenčního sborníku zasílejte ve formátu Word, písmo Times New Roman. Lze 

zasílat i ilustrace. Rozsah příspěvku není omezen. Preferujeme standardní formu citováni pod 

čarou s výčtem literatury na konci článku. 

Příspěvky prosím zasílejte nejpozději do 30. 06. 2018 (již samozřejmě korektorovány). 

Po uzavření počtu účastníků budou zaslány veškeré další informace. 


